MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 22/2023 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A

EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEVEXC

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final de Estudantes do IFPB Campus Cabedelo para Atuação Programa Institucional de Bolsas de Apoio a

Eventos de Extensão e Cultura - PROEVEXC, de acordo com o Edital 05/2023- PROEXC/IFPB, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos

projetos aprovados no referido Edital.

1 DO RESULTADO FINAL

QUADRO I – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO EVENTO:

XI ÓRBITA - Semana de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia do IFPB Campus Cabedelo

Coordenador: Cassius Ricardo Santana da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Vitória Hellen de Oliveira

Matias
0

190

63,33

1º

Aprovada com bolsa

Lavynia Silva de Lima 0

186

62,00

2º

Aprovada com bolsa

Gabriel Dutra da Silva

Santos
5

180

61,67

3º

Voluntário

Graziela Oliveira da Silva 0

184

61,33

4º

Voluntária

Grazielly Targino de

Oliveira
5

178

61,00

5º

Voluntária

Amália Rebeka Araújo

Pereira
0

180

60,00

6º

Voluntária

Breno de Carvalho Sampaio 0

178

59,33

7º

Voluntário

Aline da Silva Bezerra -

-

-

-

Desclassificada

(ausência de

histórico escolar)

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

QUADRO II – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO EVENTO:

Extensão, Pesquisa e Ensino enquanto práticas indissociáveis do IFPB - Campus Cabedelo:

 vivenciando o VI Encontro de Simpósios (X SIMPEQ, VII SIMAQ e VI SIMM)

Coordenador: Rebeca Vinagre Farias

NOME

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Juliana dos Santos

Leandro

0

200

66,67

1º

Aprovada com bolsa

Raissa Alessandra da Silva

Lins

0

190

63,33

2º

Aprovada com bolsa

Franciellen Vieira da Silva 0

170

56,67

3º

Voluntária

Letícia de Carvalho Donato 0

150

50,00

4º

Voluntária

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO III – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO EVENTO:

O Design Gráfico como agente transformador e potencializador do crescimento econômico do artesanato paraibano

Coordenador: Daniel Alvares Lourenço

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Murilo de Carvalho e Silva

5

200

68,33

1º

Aprovado com

bolsa

Rayane Silva Vasconcelos

0

200

66,67

2º

Voluntária

Haryadn Gomes Bezerra

5

190

65,00

3º

Voluntária

Megaron Xavier Lucena

0

190

63,33

4º

Voluntário

Lívia Tavares de Souza 0

180

60,00

5º

Voluntária

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IV – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO EVENTO:

VIII ATREVA-SE! FESTIVAL DE ARTES

Coordenadora: Jeane de Freitas Azevedo

NOME

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Raissa Alves da Costa Lima 0

200

66,67

1º

Aprovada

com bolsa

Vênus Ribeiro dos Santos 0

180

60,00

2º

Aprovada

com bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Eussafora Beatriz Soares da

Fonseca
0

175

58,33

3º

Voluntária

Ezequiel da Silva Ferreira 0

170

56,67

4º

Voluntário

Glauber Anderson da Silva

Lima
0

160

53,33

5º

Voluntário

Clarissy Layany Aguiar do

Nascimento
0

150

50,00

6º

Voluntária

Nicolly Raycka Oliveira dos

Santos
-

-

-

-

Desclassificada

(arquivo de vídeo

com visual

corrompido)

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

Cabedelo, 07 de junho de 2023.

(assinado no original)

Evandro Lima Cordeiro Júnior

Coordenador de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo